АДМИНИСТРАЦИЯ БИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Отдела культуры

ПРИКАЗ

от 31.12.2018 №05-01/76
г. Бикин

О внесении изменений в приказ отдела культуры от 09.04.2014 № 04-02/27
«Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового аудита»

В целях совершенствования нормативных правовых актов отдела
культуры администрации Бикинского муниципального района, в
соответствии с Приказом Минфина России от 30 декабря 2016 г. №822
"Об утверждении Методических рекомендаций по осуществлению
внутреннего финансового аудита", от 7 сентября 2016 г. №356
"Об утверждении Методических рекомендаций по осуществлению
внутреннего финансового контроля, постановлением администрации
Бикинского муниципального района от 30.01.2018 № 15 «О внесении
изменений в постановление администрации Бикинского муниципального
района от 11.03.2014 № 24 «Об утверждении Порядка осуществления
главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств,
главными администраторами (администраторами) доходов бюджета
Бикинского муниципального района, главными администраторами
(администраторами) источников финансирования дефицита бюджета района
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ отдела культуры администрации Бикинского
муниципального района от 09.04.2014 № 04-02/27 «Об утверждении Порядка
осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего
финансового аудита» (далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.8. Проведение внутреннего финансового контроля.
2.8.1. Внутренний финансовый контроль осуществляется отделом

культуры в соответствии с утвержденной картой внутреннего финансового
контроля.

Карта внутреннего финансового контроля является подготовительным
к проведению внутреннего финансового контроля документом, содержащим
по каждой отражаемой в нем операции данные о должностном лице,
ответственном за выполнение операции, сроках и (или) периодичности
выполнения операции, должностных лицах, осуществляющих контрольные
действия, а также об иных необходимых данных. Карта внутреннего

2

финансового контроля должна охватывать все внутренние бюджетные
процедуры и необходимые для их выполнения операции, за результаты
которых отвечает соответствующее должностное лицо.

2.8.2. Карты внутреннего финансового контроля составляются в
утверждениях, указанных в подпункте 2.7.1 пункта 2.7 настоящего Порядка
(далее — подразделения, ответственные за результаты выполнения
внутренних бюджетных процедур).

2.8.3. Карта внутреннего финансового контроля формируется до
начала очередного финансового года.

Формирование (актуализация) карты внутреннего финансового
контроля осуществляется главным бухгалтером отдела культуры.

Утверждение карты внутреннего финансового контроля
осуществляется начальником отдела культуры.

2.8.4. Порядок формирования, утверждения и актуализации карт
внутреннего финансового контроля устанавливается отделом культуры с
учетом требований, определенных настоящим пунктом».

1.2. Пункт 2.9 признать утратившим силу.
1.3. В разделе Порядка:
1.3.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Внутренний финансовый аудит осуществляется отделом

культуры или уполномоченными должностными лицами на основе
функциональной независимости.

Функциональная независимость внутреннего финансового аудита
состоит в том, что должностные лица отдела культуры:

- не принимают участие в организации и выполнении проверяемых
внутренних бюджетных процедур объекта аудита в текущем году;

- не принимали участие в организации и выполнении проверяемых
внутренних бюджетных процедур объекта аудита в течение проверяемого
периода и года, предшествующего проверяемому периоду;

- не имеют родства или свойства с руководителем и другими
должностными лицами отдела культуры, организующими и выполняющими
проверяемые внутренние бюджетные процедуры;

- не имеют иного конфликта интересов, создающего угрозу
способности беспрепятственно и объективно выполнять обязанности в ходе
проведения аудиторской проверки.».

1.3.2. В подпункте 1 подпункта 3.5.3 пункта 3.5 Порядка после слов «в
том числе информацию» дополнить словами «об организации и»;

1.3.3. Абзац второй подпункта 3.6.2 пункта 3.6 Порядка изложить в
следующей редакции:

«По каждой аудиторской проверке в плане внутреннего финансового
аудита указывается тема аудиторской проверки, объект аудита, вид проверки
(камеральная, выездная), проверяемый период, срок проведения аудиторской
проверки и ответственные исполнители.».

3

1.3.4. В пункте 3.8 Порядка:
1.3.4.1. В абзаце четвертом подпункта 3.8.2 слово «планы» заменить

словом «карты»;
1.3.4.2. В абзаце первом подпункта 3.8.3 слово «решение» заменить

словами «одно или несколько из решений».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного бухгалтера централизованной бухгалтерии отдела культуры
администрации Бикинского муниципального района Хабаровского края
Гундар В.И.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.Ф. Демин